
 

 

 

前25012変更 

2026年1月 

 

 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、一般細菌培養同定の目的菌依頼におきまして、追加請求せずに無償対応を行って参りまし

たが、昨今の検査に関わる消耗品・試薬等の高騰に伴い、有償とさせていただきたくご案内いたし

ます。有償化に伴い、先生方には大変ご迷惑お掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 
 

 

■ 変更日 
２０２６ 年 ４ 月 １ 日（水）ご依頼分より 

 

 
■ 変更項目および変更内容 

裏面をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1/2 



 

 

 

■ 変更項目および変更内容 

目的菌名 新 旧 

 下痢原性大腸菌（O-157） 

有償 無償 

 百日咳菌 

 淋菌 

 髄膜炎菌 

 ｶﾝﾋﾟﾛﾊﾞｸﾀｰ 

 ﾚｼﾞｵﾈﾗ 

 ｼﾞﾌﾃﾘｱ菌 

 MRSA 

 ｶﾝｼﾞﾀﾞ 

 ｸﾘﾌﾟﾄｺｯｶｽ 

 ｱｽﾍﾟﾙｷﾞﾙｽ 

検査案内非掲載項目 

 糸状菌 

 ｶﾞｰﾄﾞﾈﾚﾗ 

 ﾉｶﾙｼﾞｱ 

 ﾊﾟﾗ百日咳菌 

 真菌（※1） 

 ｽﾎﾟﾛﾄﾘｯｸｽ 

 ﾄﾘｺｽﾎﾟﾛﾝ 

 黒色真菌 

 ﾏﾗｾﾁｱ 

 ﾄﾘｺﾓﾅｽ 

 

※ 目的菌のみのご依頼はできません。一般細菌培養同定も同時にご依頼ください。 

※１：カンジダ、クリプトコッカス、アスペルギルス、糸状菌、スポロトリックス、黒色真菌（一部）を含みます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 


